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umbra nostra, relaxari posset, promisit ille nobis usum navis 
suae ad iter nostrum, jamque quatuor mensium Stipendium a 
thesaurariis nostris acceperat; at ubi a (ìlio nostro Carolo Ro
manorum rege in imperatorem electo intellexit, se non decla-
ratum hostem, et alia via quam per obsequium nostrum evadere 
posse, omnem spem nostram quam in eo collocaveramus desti-
tuit, ac redditis quae acceperat, iter quo voluit et prout ei pla-
cuit, arripuit. Insuper pollicili fuerant nobis mercatores ge-
nuenses Caracas et alias quasdam naves suas ex Genua absque 
omni dubitatione brevissime ad nos venturas. Sed postea in 
locum navium litterae allatae sunt, significantes non potuisse 
illas mitti sine expresso carissimi in Christo fìlli nostri, regis 
christianissimi, assenso. Quid dicemus de triremibus et galeone 
Ecclesiac, necnon de ill is elicti electi imperatoris quae Neapoli 
et Siciliae inserviunt, quas ipsemet imperator electus non semel 
scripsit se jussisse illieo ad nos deduci; ut reputaremus nos illas 
et alleras Ecclesiae ac noslris quasi in manibus tenere. Ad haec 
accessit quod ex illis ipsis navibtis, qnas, spe nostra in omni
bus supradiclis delusi, nobis bine inde in portions Hispaniac 
proviileramus, paucae vel polius nullae nobis remansurae erant 
propter trajeclionem dicli imperatoris electi simul fere cum 
nostra concurrentem , nisi ipso filiali sua erga nos pietate nobis 
honum earum numerum reliquisset, quae ejus mandalo detentae 
sunt, ac jussae nobis potius quam Suae Majestati inservire, cui 
propter alia ingenua merita eliam liane gratiam sedes apostolica 
non parvam debet. Ecce igilur difficultales quae nobis in pro-
fectionis nostrae molimine et in conquirendis tam commeatibus, 
propterpenuriam hnjusanni, quam navigiis, propter causas quas 
diximus, omni ex parte contigerunt; neque enim absque jusla 
classe nos mari committere consilium fu it, ne, si quid forte si
nistri accideret, quod tum ex communi omnium judicio, tum 
ex prudentibus Circumspeclionum Vestrarum litteris, et praevi-
dere etpraeeavere monemur, dum praesentibus malis studemus 
occurrere, in graviora, quod Deus avertat, incidamus. Sed pla-
cuit Deo ut, tam summa nostra diligentia quam memorati impc-
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ratoris et quorundam hic magnatumac potenlum ope, obstacula 
quae nos hucusque remorata sunt prope omnino superaverimus, 
nec quidquam obstiturum speremus, cum in porlum venerimus, 
quod Deo adjuvante brevissime venlurum est, quominus illico 
possimus vela ventisdare: ad quod unum, utpole ad id quod 
pectori nostro polissimum insidet, singulis horis omnes diligen-
tiae atque industriae nostrae nervos intendimus. Interea Circum-
specliones Vestras maximo hortamur affectu et in Domino ro-
gamus, ut memores dignilatum atque officii sui, prout veros 
Ecclesiae cardinales decet, concordibus ipsi p ri mu m inter se 
animis, Urbis et universae ditionis nostrae paci ac tranquillitali 
pro virili studeant, prout litteris suis se facturas pollicenlur, 
militimi et conscriptionem, de qua ad nos fama pervenit, nisi 
quatenus noslris et Ecclesiae rebus necessaria sit, in terris nos-
tris fieri prohilieant, populos nostros sua dexteritate et solita 
prudenlia refrènent, et ad unitatem caritatemque altrahant, 
eidemque absenliam liane nostrani, quae, Deo dante, brevior 
quam credi possit futura est, quandoquidem non voluntaria sit 
sed necessaria, aequo animo ferant, proqtie compertissimo ha-
beant nos ad dignitatem sanctaesedis et calholicae ecclesiae, cui 
nos licet indignos divina providentia per vestram electionem 
praefecit, liane vitam ubique quidem et semper exponere paratos, 
sed nunc omnes cogitationes nostras ad hunc quasi scopum 
dirigere, ut jucundissimo et oplatissimo sponsae nostrae et Cir-
cumspectionum Vestrarum adspeclu cilissime perfruamur : quo 
scilicet possimus et aiïlictis rebus cum Dei adjutorio utroque 
Consilio succurrere, et Circumspectionibus Yestris, turn ob istam 
unanimem nostri electionem, turn ob res in nostra absentia 
bene gubernatas, si non pro meritis saltern pro virili, nostrani 
gratiam corani referre. Reliquaquaescribenda erant dileetus filius 
Guillelmus de Enckevort, notarius et procurator noster, cui pro
lixe scribimus, Circumspectionibus Vestris plenius referet, cui 
eandem quam nobis habituri essetis fidem adhiberi cupimus. 
Datum Caesaraugustae, sub annulo piscatoris, die 19 maii 1522, 
suscepti a nobis apostolatus officii anno primo. 
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XXVII.